МОУ <Средняя общеобразовательная школа ЛЪ3>>

прикАз

<< 28> мая 202l г. N9 1-9517

о внесеrrиП ItзменениЙ и дополнениil в Полоrкенrtll об оплате труда работнпков
DtуницшпаJIьного общеобразовлтельшого учрежденIIя <<Средняя общеобразовательная
школд .}li3>>

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Внести измеЕеЕия в Положение об оплате трула работников муниципаJIьного

общеобразовательного rrреждения <средняя общеобразовательная школа Nq3>,

угвержденного приказом от 30.08.2018 года }ф 1-1 l0/l согласно приложевию.

2. Согласовать измененrlrl с выборньь,r профсоюзным оргzlном первичной

профсоюзной организации Моу <срелняя общеобразовательнм школа М3>.

З. Приказ вступает в силу с момента подписания,

4. Контроль испоJшеЕиrI Еастоящего приказа оставляю за собой.

.Щиректор школы Е.В.Зайцев
lrjкслА ш з
едшs,

с

Исполнитель: Сmрикова Е.Н.

1

Приложение к приказу от 28.05.202l mда Ш91-95/7

енtlя и дополненI|я в Положение об оплате труда работнIrков
муниципального общеобразовательного учреждения (средняя

общеобразовательная школа ЛЪ3>, утверяценного приказом
от 30.08.2018г. ЛЪ1-1 10/1

1. Статью 3.1 изло>юлть в следующей редirкции:
< 3,1. Размеры окладов работников, заним.lющих должЕости руководителей струкгурньIх

подразделений, устанавливаются на оспове отнесения зztнимаемых ими должностей к Пкг.
размер оклада работников. занимающих должности руководителей стр}ктурных

подразделений, не вкJIюченЕые в Пкг (завелующий бибrплотекой, руководитель (в лагере с дневЕым
прбыванием детей, в лагере труда и отдыха), - 9294 рубrcй. при увеличении (индексации)

вышеуказанныХ р:вмероВ окJIадоВ (ставок) их размерЫ подлежаТ округлениЮ до целого рубля в

сторону увеличения.
Размер оклада работников, занимtlющих должность специалиста, осуществJlяющего работы в

областИ охраны тудЪ не вкJIюченные в ПКГ (специаrшст по охрiше труда), l-й квалификационньй

уровень - 9294 рубль. При увеличевии (индексации) вышеукд}анных ра}меров окJIадов (ставок) их

размеры подлежат округлеЕию до целого рубля в сторону увеличения).

согласовано:
Председатель профкома

О.Н. Жукова
(28 21 го а

яя общеобразовательнмМоУ кС
школа Nq3

общеобразовательнм

Е.В. Зайцев

Утверждшо:
.Щиректор

;\д:rли нистрация города Железногорска

Управлеlltrе образования Адмппистрации
.фолч Железногорска Курской области

прикАз
26,05.2021 года
О BпeceHrlrl rtз:rrеtIенrtй в прнказ
Управления образоваllttя
от 29.05.2018 лъ 1-237

N9 1-277

Во исполнение п.3 постановления Адшtинистрации юDода Железноюрка от l2,02,202l

Ne 260 (об оргавизации оrоой"".""r-"-йr,* дЬ* *оооо Железногорска в 202l голу> и

приказа Управления образования Мминистации города Железногорска от 02,04,202l Ns l -

l79акоборганизациираооr'лагерейсдневнымпребываииемдет.ей,лагерятрУдаиотдыха
на базе образовательных орЙ".чu"И города Желез_ноmрска в 202l году) (в релакчии приказа

Управления образования А,;;;;;;;;-города Железноюрска от 25,05,202l Nл 1-275), с

целью организации раоотЫ -;;;;; ;;;;;",,uuo"",* образовательных организачий лагерей с

дневным пребываtlием
^*,i, "^*pi

трудв и о,,,д",*u (дап" - лагерь) и необходимостью

назначения руководителя лагеря

IIРИКАЗЬIВАIО:

l.ВнестиизменениявПоложениеобоплатетрУлаработникоВмУниzципiльных
общеобразовательных учрежлений, подведо!иственных Управлению оOразования

алминистоации t.opoou Ж"п"aпо]ор,*" Кур"*оХ области, угвержденное приказом Управления

;;Б;;;,i;"-;;riЪizorB лoъ 1-23i (с изменениями и дополнениями):

- статью 3.1. изложить в следующей редакции:

k3.1. Размеры окладов работников, занлtмаlоцlих должности руководит€лей стуктурных

подразделений, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ,

размер оклала раоотников, занимающих должности руководrгелей стуктурных

подразделений. n" uo,ou"n"","'u itKi 1.о".оующий библиотекой, руковолитель (в лагере с

дневllыtl пребываниелt де,rсй, в лагоре труда и отдыха), - 9294 рублай, При увеличении

(иНдексации)Вышеуказанных,рч,""ро'окладо"(ставок)ихразlерыподлежатокрУглениlодо
челого рубля в cTopolly у_велиtlения,

Размер оклма раоотl{иков, занимаюцих должно_сть специаJlиста, осуществляющего

работы в области o*p"no, ,р'iЙ n-"
'чй*.*",.

в П_КI (спечиалист по охране труда), I-й

квалификаЦионныЙl,ровень-929+рубль.Приувеличении(индексации)ВышеУказанных
;;;;;ь; "Ъ*оВ 1Йвок) их размерЫ подлежат округ,lению до целого рубля в сmрону

увел ичеt{ия.))
2. ,Щиректора]\t муниц}l пальных общеобразовательных учрежлений внести

соответствующие изменения в cBoI,1 нор,!tатив ные локальные акты по оплате Фула

работн икоl]. по согласованию с выборным профсо lозным оргаttом первичной профсоtозной

оргапизацrlи у ч режде ния и обеспечlлть исполнение в пределах средств, предусtrlотенных в

бюджета города Железногорска на оплату труда работников за сччг субвеяции ýtестным

бюджетам в размере, необхолипtом для реализа ции основных общеобразоватсльtrых и

дополнrffельных обшrеобр азовате,lьных программ в части финансирования расходов на опла,гу

,груда работников ]\lун иципальных общеобразовательных организаций, расходов на

приобретение учебников }t учебных пособий, средств обучения, игр, иI,рушек зit

ис асходо в lla содерхiание здан}tй и оплату компrунаltьных услуг)
тупает в силу с [loNleнTa полписания

исполнения настоящего приказа оста

i']]

cIlllrl

вляю за собой.

М.В. Ca;tыtHttoB:r